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BASHKIA LIBRAZHD 

KRYETARI 

VEN DIM 

NO 2 date057 Q/µ 2023 

Lib me 05 /IJ!J_/2023 

"PER PERCAKTIMIN  E VEN DEVE PUBLIKE N E TERRITORIN  E BASHKISE 
LIBRAZHD PER AFISHIMIN  N GA AN A E SUBJEKTEVE ZGJEDHORE TE 
MA TERIALEVE PROPAGAN DISTIKE PER FUSHATEN  ZGJEDHORE TE 

ZGJEDHJEVE TE DATES 14.05.2023" 

Bazuar ne Ligjin Nr. 139/2015, date 17.12.2015 " Per Veteqeverisjen Vendore", i ndryshuar , 
nenin 79 te Ligjit Nr.10019, date 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperise", i 
ndryshuar, Udhezimin e KQZ Nr. 6, date 23.03.2021 "Per perdorimin e materialeve 
propagandistike e edukuese dhe rregullat per afishimin e tyre gjate fushates zgjedhore", ,nenin 9 
te Vendimit Nr.12, date 30.12.2020 "Per miratimin e rregullave te veprimtarise se Policise se 
Shtetit ne sherbim te zgjedhjeve", si dhe shkresen Nr 1033 prot date 21.02.2023. 

VEN DOSA: 

I. Per afishimin e materialeve propagandiste nga subjektet zgjedhore: 
a) Per Partine Socialiste 

Vendndodhja : Godina bashkia Librazhd, Kati i 1-re 
ZK:2446 
Adresa: Sheshi Gjorg Golemi, Librazhd 
Pershkrimi: Fasade 
https://goo.gl/maps/i3hdiRVCoyNEFoi 16 

Adresa : Sheshi "Gjorg Golemi", Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al 



I 

b) Per partine Demokratike 
Venclndodhja : Godina bibliotekes, Kati I 2-te 
Adresa: Rruga Arberia,Bashkia Librazhd 
ZK:2446 
Pershkrimi: Fasade 
https://goo.gl/maps/FMZt35xnFFcfprxU9 

2. Partite qe nuk kane Seli ti vendosin ne Zyrat Elektorale 

3. Hapesirat per secilen parti politike dhe subjekt zgjedhor, duhet te jene sipas percaktimeve 
te Kodit Zgjedhor. 

4. Perdorirni dhe afishimi i 9do materiali statik per propagande zgjedhore, perfshire flamujt 
dhe posterat, lejohen vetern ne largesi deri 5 rn nga zyra zgjedhore e partise apo subjektit 
zgjedhor perkates. 

5. Te gjithe materialet propagandistike vizive qe perdoren ne fushate duhet te shoqerohen 
me shenirnin "Prodhuar nen pergjegjesine ligjore te .............. "(vijon emri i subjektit 
zgjedhor). 

6. Ndalohet afishirni i rnaterialeve ne fazadat e godinave te banirnit, institucionet publike 
apo arnbjentet rrethuese prane tyre, Brenda zonave rekreative, parqeve ne pernet e qytetit 
dhe shtyllat e ndri9imit. 

7. Nje kopje e ketij vendimi i kornunikohet subjekteve zgjedhore. 
8. Me marrjen dijeni te ketij vendirni subjektet zgjedhore brenda 5 diteve kane detyrirn te 

japin inforrnacion per adresat e sakta te zyrave elektorale dhe te behet verifikirni i tyre. 

9. Ngarkohet per zbatimin e ketij vendirni Policia Bashkiake 

I 0. Ky urdher hyn ne fuqi rnenjehere. 

Adresa: Sheshi "Gjorg Golemi", Librazhd www.bashkialibrazhd,gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al 
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